
Oznámenie o výsledku obchodnej verejnej súťaže 
 

Na základe  uznesenia  č. 454/2022 zo dňa 28.9.2022,  schváleného Obecným 

zastupiteľstvom v Dolnej Strede (ďalej len „OZ“),  Obec Dolná Streda  vyhlásila v súlade  s § 

9a) ods. 1 písm. a)  v spojitosti s  § 9a) ods. 9  zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov a v súlade s § 281 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  

v znení neskorších predpisov obchodnú verejnú súťaž  (ďalej len „OVS“) o najvhodnejší 

návrh na uzatvorenie  kúpnej zmluvy na predaj nehnuteľného majetku - optickej  siete 

v novovybudovanej IBV pri Novej ulici v obci Dolná Streda (ďalej len „optická sieť“).  

Predmetom OVS bol odplatný prevod  optickej siete vybudovanej obcou uložením 

HDPE chráničiek pre optickú kabeláž, a to pre distribučný rozvod po IBV, vrátane prípravy 

na pripojenie rodinných domov v počte podľa platného územného plánu obce v tejto lokalite. 

Počet plánovaných prípojok k rodinným domom je 43 ks. Predmetom OVS nebol predaj 1 

buffera (12 vlákien), ktorý je sivej farby a ostáva vo vlastníctve obce Dolná Streda. 

OVS bola publikovaná dňa 11.10.2022 na úradnej tabuli, na webovom sídle obce a dňa 

28.10.2022 v regionálnej tlači - HLOHOVECKO-SEREĎSKO  č. 43 / 28.10.2022 na 3. 

strane. 

Súťažné návrhy mohli  navrhovatelia doručiť najneskôr do 16.11.2022 do 12.00 hod. na 

adresu vyhlasovateľa.   Do konca lehoty na predkladanie návrhov  boli  doručené dva  súťažné 

návrhy, ktoré komisia, zriadená obecným zastupiteľstvom, vyhodnotila:  

1. Tlapnet SK, a.s., Boženy Němcovej 8, 811 04 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, 

IČO: 52329160 – podacie číslo 2159/2022, 

2. AIRNET s.r.o.,  Siladice 240, 920 52 Siladice, IČO: 44996420 - podacie číslo 

2162/2022. 

 

Predložené dva  návrhy  komisia posudzovala z nasledovných hľadísk: 

a) dodržanie lehoty na predkladanie návrhov, 

b) dodržanie vyhlásených podmienok v obsahu predloženého návrhu, 

c) výber najvhodnejšieho návrhu z hľadiska výhodnosti. 

      

      Komisia konštatovala, že z hľadiska dodržania lehoty na predkladanie návrhov boli oba  

podané návrhy  prípustné.  

 

Z hľadiska dodržania vyhlásených podmienok v obsahu predloženého návrhu  komisia 

konštatovala, že návrh predložený navrhovateľom: 

a) Tlapnet SK, a.s., Boženy Němcovej 8, 811 04 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, IČO: 

52329160  zodpovedá vyhláseným súťažným podmienkam, 

b) AIRNET s.r.o.,  Siladice 240, 920 52 Siladice, IČO: 44996420 nezodpovedá vyhláseným 

súťažným podmienkam z dôvodu, že navrhovateľ doplnil do čl. VI kúpnej zmluvy odsek 3, 

ktorý zmenil obsah a význam kúpnej zmluvy. Komisia vyhodnotila, že sa jedná o 

porušenie súťažných podmienok, lebo doplnené ustanovenie menilo obsah a význam 

kúpnej zmluvy. Navrhovateľom navrhnuté ustanovenie menilo predmet prevodu. 

 
Následne komisia posudzovala iba jeden návrh a vyhodnocovala ho aj z hľadiska 

výhodnosti  pre vyhlasovateľa. Členovia komisie sa podrobne zoznámili s predloženým 

návrhom. Vyhodnotili súťažný návrh v rozsahu ponúkaných podmienok. Komisia  

jednomyselne všetkými hlasmi prijala súťažný návrh navrhovateľa: 

Tlapnet SK, a.s., Boženy Němcovej 8, 811 04 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, IČO: 

52329160. 

 



Za základe rozhodnutia komisie vyhlasovateľ, obec Dolná Streda, podpísal v súlade s 

§ 287 Obchodného zákonníka, so spoločnosťou Tlapnet SK, a.s., Boženy Němcovej 8, 811 04 

Bratislava – mestská časť Staré Mesto, IČO: 52329160 kúpnu  zmluvu, predmetom ktorej je 

predaj optickej siete za kúpnu cenu 15.000 €. 

      

 

V Dolnej Strede, 21.11.2022                                              

                                                                                         

PhDr. Mgr. Ľuboš Šúry, v.r. 

        starosta 

 

 


